
Trafikutskottets betänkande 

1981/82:31 

om tilläggsbudget III till statsbudgeten för budgetåret 1981/82 (prop. 
1981/82: 125) 

SJÄTIE HUVUDTITELN 

Telekommunikationer 

Höjning av aktiekapitalet i Teleinvest AB. Regeringen har i proposition 

1981/82:125 bilaga 2 (kommunikationsdepartementet). s. 5-7, föreslagit 

riksdagen att 

1. medge att aktiekapitalet i Teleinvest AB höjs i enlighet med vad som 

har angetts i propositionen. 

2. godkänna att televerkets rörliga kredit i riksgäldskontoret minskas med 

190 milj. kr., 

3. till Teleanläggningar m. m. på tilläggshudget III till statsbudgeten för 

budgetåret 1981/82 anvisa ett reservationsanslag av 149 000 000 kr. 

Utskottet 

Televerket har i en skrivelse till regeringen den 29 oktober 1981 hemställt 

om en höjning av aktiekapitaiet i Teleinvest AB i avvaktan på att verkets 

industridivision (Tcli) ombildas till bolag. Höjningen har aktuaiiserats med 

hänvisning till att verket anser att relationerna mellan eget och främmande 

kapital inom Teleinvestgruppen inte är tillfredsställande. 

I Teleinvestgruppen ingår Swedcom AB, som är ett nyetablerat företag 

inom entreprenadomrädet med tonvikt pä export och Swedtel, som är 

verksamt som internationellt konsultbolag. Vidare ingår Nerion A/S, ett 

norskt bolag som är verksamt inom området för projektering, tillverkning 

och försäljning av trafiklcdarutrustning i huvudsak för flygplatser, och 

Teleindustrier AB som bl. a. svarar för industridivisionens (Teli°) inköps­

verksamhet. 

Teleinvestgruppen har i dag ett soliditetstal (eget kapital i förhållande till 

balansomslutningen) på ca 16 %. Enligt televerket inger inte den finansiella 

ställningen i gruppen utomstående bedömare det förtroende som är 

affärsmässigt nödvändigt. Mot denna bakgrund föreslår verket att det egna 

kapitalet i Telcinvest AB utökas så att soliditeten uppgår till ca 40 %, vilket 

innebär att det egna kapitalet måste höjas med ca 150 milj. kr. till ca 250 milj. 

kr. Aktiekapitalet bör enligt verket ökas med 112 milj. kr. samtidigt soin 

bolagets reservfond tillförs 37 milj. kr. genom att aktierna tecknas till 

133 %. 
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Den ökade soliditet som skapas genom kapitaltillskottet innebär att det 

blir möjligt att i större utsträckning än f. n. täcka kapitalbehovet för 

Teleindustrier AB:s inköpsverksamhet genom extern upplåning varvid 

belastningen pi'l televerkets rörliga kredit kan minskas med ett större belopp 

än kapitaltillskottet. Televerket föreslår därför att ramen för verkets rörliga 

kredit reduceras med 190 milj. kr. 

Föredragande departementschefen anser att det i nuvarande samhälls­

ekonomiska läge är mycket angeläget att vidta åtgärder som kan öka 

exporten och därmed förbättra sysselsättningsläget. Det är enligt proposi­

tionen av stor vikt att Teleinvestgruppen ges en sådan finansiell styrka att de 

exportinriktade bolagen inger ett affärsmässigt förtroende vid en jämförelse 

med deras konkurrenter på de utländska marknaderna. Föredraganden 

anser därför att en förbättring av soliditeten bör ske på det sätt som 

televerket har angivit. lfojningen av det egna kapitalet föreslås ske genom att 

149 milj. kr. anvisas till televerket över investeringsanslaget H 1. Telean­

läggningar m. m. under budgetåret 1981/82 samtidigt som ramen för 

televerkets rörliga kredit i riksgäldskontoret minskas med 190 milj. kr. 

Utskottet tillstyrker regeringens förslag och hemställer 

l. att riksdagen medger att aktiekapitalet i Teleinvest AB höjs i 

enlighet med vad som har angetts i propositionen, 

2. att riksdagen godkänner att televerkets rörliga kredit i riks­

giildskontoret minskas med 190 milj. kr .. 

3. att riksdagen till Teleanläggningar m. m. på tilläggsbudget III 

till statsbudgeten för budgetåret 1981182 anvisar ett reserva­
tionsanslag på 149 000 000 kr. 

Stockholm den 27 april 1982 

På trafikutskottets vägnar 

BERTIL ZACHRISSON 

Niirrarande: Bertil Zachrisson (s), Rolf Clarkson (m), Bertil Jonasson (c), 
Wiggo Komstedt (m). Rune Torwald (c), Birger Rosqvist (s), Anna 
Wohlin-Andersson (e), Ove Karlsson (s), Eric Rejdnell (fp), Per Stenmarck 
(m), Erik Börjesson (fp ), Sten-Ove Sundström (s), Lars Hedfors (s} och Elvy 
Nilsson (s). 
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Särskilt yttrande 

Bertil Zachrisson. Birger Rosqvist. Ove Karlsson, Sten-Ove Sundström. 

Lars Hedfors och Elvy Nilsson (alla s) anför: 

I årets budgetproposition föreslog regeringen att överföringen av telever­

kets industridivision (Teli) till bolagsform skall ske den 1 juli 1983 (prop. 

1981182: 100. bil. 9). 

I motion 1981182: 1890 yrkade vi från socialdemokratiskt håll avslag på 

detta förslag. Vi framhöll att överföringen av Teli till bolagsform iir langt 

ifrån problemfri. Den snabba övergången till elektronik medför en uppenbar 

risk för att sysselsättningen i verkstäderna kommer att minska. Om 

televerkets industridivision skall kunna överleva i bolagsform måste åtskill­

liga frågor klarläggas. Det gäller bl. a. organisation. produktutveckling, 

marknadsföring. internavräkning, utvecklingskostnader. prissättning och 

sysselsättning för anställda inom Teli som vill vara kvar inom televerket. Vi 

framhöll vidare att med hänsyn till det läge som förberedelserna för 

omorganisationen befinner sig i det inte finns någon som helst grund för 

riksdagen att fatta ett beslut att bolagsbildningen skall ske den 1 januari 

1983. 

Riksdagen biföll den 17 mars i år regeringens förslag till tidpunkt för 

bolagsbildningen (TU 1981/82:15. rskr 1981i82:169). 

Vi motsätter oss inte regeringens förslag om en höjning av aktiekapitalet i 

Teleinvest AB. Självfallet anser vi dock fortfarande att det hade gagnat Teli 

om riksdagen hade avslagit regeringens förslag att bolagsbildningen skall ske 

den 1 juli 1983. 
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